
46 47

Dozuoto aerozolio inhaliatoriai:

Kaip teisingai naudoti dozuotą suspausto oro aerozolio 
inhaliatorių?

Jei įmanoma, naudodamiesi inhaliatoriumi stovėkite arba tiesiai sėdėkite.

1) Nuo kandiklio nuimamas apsauginis dangtelis ir patik-
rinama, ar kandiklis švarus, ar jame nėra dulkių, purvo, 
svetimkūnių.

2) Kiek įmanoma lėčiau ir giliau iškvepiama (ne į inhaliatorių).

Flakonas su suspaustu oru 
ir vaistu

Dozės skaitiklis būna ne ant 
visų šio tipo inhaliatorių

Plastikinis 
gaubtas

3) Talpyklė laikoma vertikaliai (korpusas turi būti nukreiptas 
į viršų), kandiklis glaudžiai apspaudžiamas lūpomis. 

4) Tuo pat metu lėtai ir giliai įkvepiama per burną. Pradėjus 
įkvėpimą, inhaliatoriaus viršūnė stipriai spaudžiama 
žemyn, kad įvyktų vienas išpurškimas.

5) Įkvėpus oras sulaikomas kiek įmanoma ilgiau, tada 
inhaliatoriaus kandiklis ištraukiamas iš burnos ir lėtai 
iškvepiama. Negalima iškvėpti į inhaliatorių.

Jei reikalingas dar vienas išpurškimas, inhaliatorius to-
liau laikomas vertikaliai, palaukiama maždaug pusę mi-
nutės ir vėl pakartojami 2–5 punktuose išvardyti veiksmai.

Svarbu. 2–5 punktuose išvardytų veiksmų negalima atlikti per greitai. 

Po vaisto sukvėpavimo reikia uždėti apsauginį dangtelį ir, jei yra, patikrinti 
dozės skaitiklį. Jei tinkamai įkvėpėte, skaitiklio skaičius sumažės.

Įkvėpus vaisto dozę, praskalaukite burną, dantis, gerklę vandeniu ir 
išspjaukite.



48 49

Kaip tinkamai naudoti Rapihaler®?

1) Prieš naudojimą inhaliatorių reikia paruošti, jei:
•	naudosite pirmą kartą;
•	nenaudojote inhaliatoriaus ilgiau kaip 7 dienas;
•	 inhaliatorius buvo nukritęs. 

Gerai pakratykite inhaliatorių bent 5 sek., kad susi-
maišytų aerozolio turinys.

Nuimkite kandiklio dangtelį, švelniai paspausdami 
į  randelius panašius iškilimus jo šonuose. Ant kandiklio 
esantis raištis liks pritvirtintas prie inhaliatoriaus.

Laikydami inhaliatorių vertikaliai, paspauskite jo vir
šuje esantį skaitiklį, kad vaisto išsipurkštų į orą.

Galite tai daryti viena arba abiem rankomis.
Patraukite pirštą arba pirštus nuo skaitiklio. Palau kę 

10 sek., gerai pakratykite inhaliatorių ir dar kartą lai
kydami inhaliatorių vertikaliai, paspauskite jo viršuje 
esantį skaitiklį, kad vaisto išsipurkštų į orą.

 
Dabar inhaliatorius paruoštas naudoti.

Skaitiklis

Kandiklio dangtelis

Kandiklis
Inhaliatorius

arba

2) Kaskart, kai reikia įkvėpti vaisto, laikykitės šių nurodymų:
1. Gerai pakratykite inhaliatorių bent 5 sek., kad susi-

maišytų aerozolio turinys.
2. Nuimkite kandiklio dangtelį paspausdami į randelius 

panašius iškilimus jo šonuose. Patikrinkite, ar kandik lis 
neužsikimšęs. Laikydami inhaliatorių vertikaliai (viena 
arba abiem rankomis), švelniai iškvėpkite.

3. Įsidėkite kandiklį tarp dantų ir sučiaupkite lūpas.
4. Pradėkite lėtą ir gilų įkvėpimą per burną. Stipriai nu

spauskite inhaliatoriaus viršuje esantį skaitiklį, kad bū-
tų išpurkšta vaisto dozė. Nuspaudę skaitiklį, dar truputį 
pratęskite įkvėpimą. Įkvėpimas ir skaitik lio nuspaudi-
mas vienu metu užtikrina vaisto patekimą į plaučius.

5. Sulaikykite įkvėptą orą maždaug 10 sek. arba kol nėra 
diskomforto.

6. Prieš iškvėpdami nuimkite pirštą arba pirštus nuo 
skaitiklio ir ištraukite inhaliatorių iš burnos. Laikykite 
inhaliatorių vertikaliai.

7. Lėtai iškvėpkite. Norėdami dar kartą įkvėpti vaisto, ge-
rai pakratykite inhaliatorių bent 5 sek. ir pakartokite 3–7 
veiksmus.

8. Uždėkite dangtelį atgal ant kandiklio.
9. Įkvėpę visą reikalingą vaisto dozę, praskalaukite burną 

vandeniu ir jį išspjaukite.
Dozių skaitiklis inhaliatoriaus viršuje rodo, kiek jame liko išpurškimų. Kai 

inhaliatorius pilnas, rodyklė rodo 60 arba 120.
Vaisto įkvėpus arba išpurškus į orą, rodyklės rodomas skaičius kaskart 

sumažėja (artėja link nulio). 
Rodyklei pasiekus geltoną sritį, būna likę maždaug 20 išpurškimų.
Rodyklei pasiekus „0“, inhaliatoriaus daugiau naudoti negalima, nors gali 

atrodyti, kad inhaliatorius dar nėra tuščias ir veikia. Vis dėlto naudojant jį 
toliau reikiama vaisto dozė į kvėpavimo takus nebepatektų.



50 51

Kaip tinkamai naudoti Respimat® inhaliatorių?

1) Pasukimas. Dangtelio nenumauti, sukti skaidrų pagrindą 
etiketėje esančių rodyklių kryptimi tol, kol trakštelės (pusė 
apsisukimo).

2) Atidarymas. Dangtelį mauti tol, kol trakštelės, tuomet jis 
bus visiškai numautas.

3) Paspaudimas. Lėtai visiškai iškvėpti, tada lūpomis ap
spausti kandiklį, neuždengiant orlaidės. Nukreipti inha-
liatorių į ryklę. 

Pradėti lėtai, giliai įkvėpti per burną, paspausti dozės 
išpurškimo mygtuką ir lėtą įkvėpimą tęsti toliau tiek, 
kiek patogu. Sulaikyti kvėpavimą 10 sek. arba tiek, kiek 
patogu. 

Užmauti dangtelį. Užmautas dangtelis turi likti tol, kol 
vėl prireiks inhaliatorių panaudoti.

Siekiant įkvėpti du išpurškimus (visą dozę), reikia pakartoti pasukimo, 
atidarymo ir paspaudimo veiksmus. 

Įkvėpus vaisto dozę, praskalaukite burną, dantis, gerklę vandeniu ir 
išspjaukite. 

Kandiklis
Orlaidė

Dozės išpurškimo 
mygtukas

Apsauginė skląstis

Skaidrus pagrindas

Priekinė sienelė

Dangtelis

Užtaisų 
skaitiklis

Užpakalinė sienelė

Dozių 
indikatorius

Užtaisas

Kaip paruošti naują Respimat® inhaliatorių pirmam naudojimui:

1) Skaidraus pagrindo nuėmimas. Dangtelio nenumau-
ti. Spausti apsauginę skląstį, kol kita ranka numaunamas 
skaidrus pagrindas.

2) Užtaiso įdėjimas. Įstumti užtaisą į inhaliatorių. Tvirtu 
paviršiumi užtaisą stumti stipriai į vietą tol, kol trakštelės.

3) Užtaiso žymėjimas. Pažymėti inhaliatoriaus užtaisų skai-
tiklio etiketės langelį, kad būtų galima stebėti, kiek užtaisų 
sunaudota. Skaidrų pagrindą stumti atgal į vietą tol, kol 
trakštelės.

4) Pasukimas. Dangtelio nenumauti. Sukti skaidrų pag rindą 
etiketėje esančių rodyklių kryptimi tol, kol trakštelės (pusė 
apsisukimo).

5) Atidarymas. Dangtelį atlenkti iki trakštelėjimo.

6) Paspaudimas. Nukreipti inhaliatorių į grindis. Paspausti 
dozės išpurškimo mygtuką. Užlenkti dangtelį. Kartoti 4–6 
punktuose nurodytus veiksmus, kol atsiras debesėlis. Po to, 
kai atsiras debesėlis, dar tris kartus pakartoti 4–6 punktuose 
nurodytus veiksmus.

Kaip pakeisti užtaisą?
Pasukti skaidrų pagrindą, kad užtaisas atsilaisvintų. Iš 

inhaliatoriaus ištraukti užtaisą. Įstumti naują užtaisą, už-
dėti skaidrų pagrindą, kol trakštelės (tęsti veiksmus, nuro-
dytus dalyje „Kaip paruošti naują Respimat® inhaliatorių 
pirmam naudojimui“ skyriuje, pradedant nuo 2 punkto).



52 53

Aerozolio inhaliatorių naudojimas su tarpine 

Tarpinė gali būti naudojama tik su suspausto oro inhaliatoriais.

 Tarpinė padeda veiksmingiau panaudoti inhaliatorių, užtikrina didesnį 
vaisto kiekio patekimą į plaučius, kur vaistas ir veikia, bei sumažina vaisto 
patekimą į burną, kur kartais vaistas gali sukelti nepageidaujamą poveikį. 

Tarpinė dažniausiai naudojama kai sunku tuo pat metu paspausti inhalia-
torių ir įkvėpti vaisto (dėl nepakankamos veiksmų koordinacijos) ar kai reikia 
įkvėpti didesnes vaisto dozes. 

Tarpinė gali būti naudojama dviem būdais:
•	  daugkartinio kvėpavimo principu;
•	  vieno įkvėpimo principu.

Adapteris Tarpinė
Kaukė

Adapteris KandiklisTarpinė

Suspausto oro 
inhaliatorius

Vienas iš galimų skirtingų 
tarpinių rūšių pavyzdžių 

Kandiklis

Daugkartinio kvėpavimo principas:

1) Surinkite tarpinę (jei reikia). Surinkimo procesas labai paprastas – tie-
siog sujungti dvi dalis viena su kita. 
2) Nuimkite inhaliatoriaus dangtelį. 

3) Laikykite inhaliatorių vertikaliai ir gerai suplakite.

 4) Įstatykite inhaliatorių vertikaliai į tam skirtą tarpinės 
angą.

5) Švelniai iškvėpkite.  Tarpinės kandiklį įdėkite į burną ir 
lūpomis glaudžiai apspauskite.

6) Laikykite tarpinę horizontaliai ir vieną kartą tvirtai nu
spauskite vieną inhaliatoriaus papurškimą.

7) Įkvėpkite įprastai tris arba keturis įkvėpimus. 

8) Išimkite tarpinės kandiklį iš burnos ir švelniai iškvėpkite.

Išimkite inhaliatorių iš tarpinės. 
Jei reikia daugiau nei vienos dozės, pakartokite visus veiksmus nuo 3 žingsnio. 

Uždėkite inhaliatoriaus dangtelį.



54 55

Vieno įkvėpimo principas:

1) Surinkite tarpinę (jei reikia). Surinkimo procesas labai paprastas – tie-
siog sujungti dvi dalis viena su kita.
2) Nuimkite inhaliatoriaus dangtelį. 

3) Laikykite inhaliatorių vertikaliai ir gerai suplakite.

4) Įstatykite inhaliatorių vertikaliai į tam skirtą tarpinės 
angą.

5) Švelniai iškvėpkite. Tarpinės kandiklį įdėkite į burną ir 
lūpomis glaudžiai apspauskite. 

6) Laikykite tarpinę horizontaliai ir vieną kartą tvirtai nu
spauskite vieną inhaliatoriaus papurškimą. 

7) Įkvėpkite lėtai ir giliai. Sulaikykite kvėpavimą maždaug 
5 sek. arba tiek, kiek patogu.

8) Sulaikę kvėpavimą išimkite tarpinės kandiklį iš burnos 
ir švelniai iškvėpkite. 

Jei reikia daugiau nei vienos dozės, pakartokite visus veiksmus nuo 3 žings-
nio. Uždėkite inhaliatoriaus dangtelį.  

Svarbu! Išvalykite tarpinę prieš naudodami pirmą kartą, tada maždaug 
kartą per mėnesį.  

Valymui naudokite šiltą vandenį su virtuvėje naudojamais detergentais, 
leiskite išdžiūti ore neišskalaudami. Džiovinimas audiniu arba popieriniu 
rankšluosčiu gali sukelti elektrostatinį krūvį tarpinės viduje, dėl kurio vaistai 
„prilimpa“ prie šonų. Prieš naudojimą kandiklį nuvalykite.  

Dozuotų miltelių inhaliatoriai 

Dozuotų miltelių inhaliatoriai pateikiami abėcėlės tvarka.

Kaip tinkamai naudoti Breezhaler®? 

1) Nuimkite dangtelį.

2) Atidarykite inhaliatorių.

3) Išimkite kapsulę. 
Plėšdami pagal perforuotą liniją atskirkite vieną lizdą 

nuo lizdinės plokštelės. Nuplėškite apsauginę plėvelę ir 
išimkite kapsulę.

Nespauskite kapsulės per foliją.
Kapsulės negalima nuryti.

4) Įdėkite kapsulę.
Niekada nedėkite kapsulės tiesiai į kandiklį.

Dangtelis

Kapsulės 
kamera

Šoniniai 
mygtukai

Korpusas

Kandiklis

Tinklelis

Lizdas

Inhaliatoriaus korpusas Lizdinė plokštėInhaliatorius



56 57

5) Uždarykite inhaliatorių.

6) Pradurkite kapsulę vieną kartą. 
Inhaliatorių laikykite statmenai. Kapsulę pradurkite tuo 

pat metu stipriai spausdami abu šonuose esančius mygtu-
kus. Kai kapsulė bus pradurta, Jūs išgirsite garsą.

Kapsulę pradurkite tik vieną kartą.

7) Atleiskite šoninius mygtukus.

8) Visiškai iškvėpkite.
Nepūskite į inhaliatorių.

9) Giliai įkvėpkite vaisto.
Inhaliatorių laikykite taip, kaip parodyta paveiksle.  

Kandiklį įsikiškite į burną ir tvirtai apspauskite jį lūpomis. 
Nespauskite šoninių mygtukų. Įkvėpkite greitai ir kiek 
įmanoma giliau. Įkvepiant girdėsite dūzgimo garsą.

Kai įkvėpsite, galite pajusti vaisto skonį.

10) Sulaikykite kvėpavimą
Sulaikykite kvėpavimą mažiausiai 5 sek.

11) Patikrinkite, ar kapsulė tuščia
Atidarykite inhaliatorių ir pažiūrėkite, 

ar kapsulėje neliko miltelių. Jei kapsulėje 
liko miltelių, uždarykite inhaliatorių.

Pakartokite žingsnius nuo 8 iki 10.

12) Išimkite tuščią kapsulę
Išmeskite tuščią kapsulę į šiukšlių dėžę. Uždarykite in-

haliatorių ir uždėkite dangtelį.

Svarbu! Kapsulės visada turi būti laikomos lizdinėje plokštelėje ir jas reikia 
išimti tik prieš pat naudojimą. Išimant kapsulę iš lizdinės plokštelės, nespaus-
kite jos per foliją.

Įkvėpus vaisto dozę, praskalaukite burną, dantis, gerklę vandeniu ir 
išspjaukite.

Kaip tinkamai naudoti Diskus™?

1) Laikykite išorinį dėklą viena ranka. Įstatykite kitos ran
kos nykštį į nykščio laikiklį.  Stumkite išorinį dėklą nuo 
savęs, kol jis spragtelės.

Išorinis dėklas

Svirtis
Kandiklis

Dozių skaitiklis

Nykščio laikiklis



58 59

2) Stumkite svirtį nuo savęs, kol ji spragtelės. Kiekvieno 
spragtelėjimo metu vaistų dozė patenka į specialią talpą 
inhaliatoriuje, iš kurios bus įkvėpta, todėl be reikalo šios 
svirties nestumdykite.

3) Iškvėpkite laikydami inhaliatorių toliau nuo burnos (ne 
į inhaliatorių). 

4) Įdėkite kandiklį į burną ir apspauskite glaudžiai lūpomis. 
Įkvėpkite tolygiai ir giliai per burną, o ne per nosį.

5) Sulaikykite kvėpavimą ir išimkite kandiklį iš burnos, toliau 
būkite sulaikę kvėpavimą (10 sek. arba tiek, kiek patogu).

6) Lėtai ir ramiai iškvėpkite.

7) Uždarykite inhaliatorių stumdami išorinį korpusą į save.

Įkvėpus vaisto dozę, praskalaukite burną, dantis, gerklę vandeniu ir 
išspjaukite.

Kaip tinkamai naudoti Easyhaler®? 

1) Nuimkite dangtelį nuo dulkių. Laikydami inhaliatorių 
vertikaliai, pakratykite jį 3–5 kartus. Jeigu kratydami 
inhaliatorių netyčia paspaudėte, ištuštinkite miltelius iš 
kandiklio, kaip aprašyta toliau.

2) Laikykite inhaliatorių vertikaliai suėmę smiliumi ir nykš                -
čiu. Spalvotą mygtuką spauskite žemyn, kol išgirsite 
spragtelėjimą, leiskite inhaliatoriui vėl spragtelėti atgal.  
Taip vaisto dozė paruošiama įkvėpti.

Svarbu: 
•	 Inhaliatorius nespragtels, jeigu nebus nuimtas dangtelis 

nuo dulkių.
•	 Spauskite žemyn tik vieną kartą.
•	 Jei netyčia paspaudėte daugiau nei vieną kartą, ištuš-

tinkite miltelius iš kandiklio, kaip aprašyta toliau.
•	Paspauskite inhaliatorių prieš įkvėpdami, o ne tuo 

pačiu metu.
•	 Spausdami ir įkvėpdami vaisto dozę, inhaliatorių lai-

kykite vertikaliai. Pakreipus inhaliatorių, milteliai gali 
išbyrėti jų dar nespėjus įkvėpti.

Kandiklis

Dangtelis  
nuo dulkių



60 61

3) Laikykite inhaliatorių vertikaliai. Iškvėpkite įprastai. Įdėkite 
kandiklį į burną tarp dantų ir tvirtai apspauskite kandiklį 
lūpomis. Stipriai ir giliai įkvėpkite. Ištraukite inhaliatorių 
iš burnos, sulaikykite kvėpavimą apie 10 sek. arba tiek, 
kiek pavyksta pagal būklę, tada iškvėpkite įprastai.

Svarbu: 
•	 Įsitikinkite, kad visas kandiklis yra burnoje. 
•	Neiškvėpkite į inhaliatorių. Tai svarbu, nes gali užkimš-

ti inhaliatorių. Jei iškvėpėte į inhaliatorių, išimkite mil-
telius iš kandiklio. Kaip tai atlikti, skaitykite žemiau.

Jei reikia kitos inhaliacijos, pakartokite 1–3 žingsnius. 
Panaudojus inhaliatorių, uždėkite dangtelį nuo dulkių ant kandiklio. Tai 

apsaugos inhaliatorių nuo atsitiktinio paspaudimo.
Įkvėpus vaisto dozę, praskalaukite burną, dantis, gerklę vandeniu ir 

išspjaukite.
Jei atsitiktinai paspaudėte inhaliatorių arba jei jį pa-

spaudėte daugiau nei vieną kartą, arba jei iškvėpėte atgal 
į inhaliatorių, ištuštinkite kandiklį.

Kad ištuštintumėte miltelius, pastuksenkite kandiklį  
į stalą arba delną. Tada pradėkite iš naujo atlikdami visus 
tris aukščiau išvardytus žingsnius. 

Naudodami inhaliatorių galite naudoti apsauginį dėklą. 
Tai pagerina prietaiso patvarumą. Kai pirmą kartą įdėsite 
inhaliatorių į apsauginį dėklą, įsitikinkite, kad ant inha-
liatoriaus uždėtas dangtelis nuo dulkių, nes tai apsaugos 
inhaliatorių nuo atsitiktinio paspaudimo. Jūs galite naudoti 
inhaliatorių neišimdami jo iš apsauginio dėklo.

Vadovaukitės tomis pačiomis instrukcijomis, kaip nu-
rodyta anksčiau aprašytuose 1–3 žingsniuose. 

Svarbu: 
•	 spausdami inhaliatorių laikykite jį vertikaliai;
•	 įkvėpę vaisto dozę, uždėkite dangtelį nuo dulkių.

•	Dozių skaitiklis rodo likusių dozių skaičių. Skaitiklio 
rodmuo pasikeičia kas penkis paspaudimus. Kai dozių 
skaitiklis tampa raudonas, tai reiškia, kad liko 20 dozių.

Jeigu naudojate apsauginį dėklą, galite įdėti į jį ir naują 
inhaliatorių.

Kaip tinkamai naudoti Ellipta®?

1) Stumkite dangtelį žemyn, kol pasigirs spragtelėjimas.

2) Iškvėpkite (toliau nuo inhaliatoriaus).

Kandiklis Anga orui

Dozės skaitiklis yra ne ant visų 
šio tipo inhaliatorių

Dangtelis gali 
būti įvairių spalvų

Klik



62 63

3) Įdėkite kandiklį į burną.  

4) Lūpomis glaudžiai apspauskite kandiklį. Neuždenkite 
oro išleidimo angos pirštais. Įkvėpkite tolygiai ir giliai. 
Kai giliai įkvėpsite, sulaikykite kvėpavimą ir išimkite iš 
burnos kandiklį. 

5) Sulaikę kvėpavimą laikykite 5 sek. arba tiek, kiek patogu. 
Po to švelniai iškvėpkite (toliau nuo inhaliatoriaus).

6) Užstumkite dangtelį. 

Įkvėpus vaisto dozę, praskalaukite burną, dantis, gerklę vandeniu ir išspjaukite.

Kaip tinkamai naudoti Nexthaler®?

1) Tvirtai laikykite inhaliatorių vertikalioje padėtyje.

Dozės skaičiavimo 
langelis

Dangtelis Kandiklis Oro ventilis

2) Patikrinkite likusių dozių skaičių: bet koks skaičius nuo 
„1“ iki „180“ rodo, kiek liko dozių. 

Jei dozių skaičiavimo langelyje rodomas „0“, vadinasi 
dozių neliko. 

3) Iki galo atidarykite dangtelį.
4) Prieš įkvėpimą iškvėpkite tiek giliai, kiek Jums patogu.

Negalima iškvėpti per inhaliatorių.

5) Apžiokite inhaliatoriaus kandiklį ir glaudžiai lūpomis ap-
spauskite. Laikydami inhaliatorių, neuždenkite oro ventilio.

6) Greitai ir giliai įkvėpkite per burną. Neįkvėpkite per oro 
ventilį.

Dozės įkvėpimo metu galite pajusti tam tikrą skonį.
Dozės įkvėpimo metu galite išgirsti arba pajusti 

sprag telėjimą.
Negalima įkvėpti per nosį. Įkvėpimo metu inhaliatoriaus 

negalima atitraukti nuo lūpų.
 7) Sulaikę įkvėpimą, išimkite inhaliatoriaus kandiklį iš 

burnos ir toliau laikykite sulaikytą kvėpavimą 5–10 sek. 
(arba kiek Jums patogu). Lėtai iškvėpkite. 

Negalima iškvėpti per nhaliatorių.
8) Grąžinkite inhaliatorių į vertikalią padėtį ir iki galo už

darykite dangtelį.
9) Patikrinkite, ar dozės skaičiavimo langelyje esantis skai

čius sumažėjo vienetu.

Jei riekia įkvėpti dar vieną dozę, pakartokite 1–9 veiksmus.

Įkvėpus vaisto dozę, praskalaukite burną, dantis, gerklę vandeniu ir 
išspjaukite.



64 65

Kaip tinkamai naudoti Turbuhaler®?

1) Atsukite inhaliatoriaus dangtelį prieš laikrodžio rodyklę 
ir pakelkite.

2) Laikykite inhaliatorių vertikaliai. Norint paruošti inha-
liatorių vaistų įkvėpimui, pirmiausiai pasukite spalvotą 
prietaiso pagrindą iki galo į dešinę. Tada pasukite jį 
atgal į kairę, kol spragtelės. Dabar vaisto dozė paruošta 
įkvėpimui. 

3) Švelniai iškvėpkite toliau nuo inhaliatoriaus. Laikykite 
prietaisą neuždengdami oro įleidimo angų. 

4) Įdėkite kandiklį į burną ir glaudžiai lūpomis apspauskite. 
Greitai ir giliai įkvėpkite per burną, sulaikykite kvėpa
vimą 5–10 sek.

Spalvotas 
pagrindas

Kandiklis

Dangtelis

5) Išimkite inhaliatorių iš burnos ir iškvėpkite. 

6) Uždėkite dangtelį ir užsukite.

Įkvėpus vaisto dozę, praskalaukite burną, dantis, gerklę vandeniu ir 
išspjaukite.

Kaip tinkamai naudoti Aerolizer®?

Dangtelis

Kandiklis

Mygtukai

Inhaliatoriaus 
pagrindas Lizdinė 

plokštelė su 
kapsulėmis

Oro įleidimo 
anga



66 67

1) Nuimkite dangtelį nuo inhaliatoriaus. 

2) Laikydami Aerolizer® pagrindą, atidarykite kandiklį ro
dyklės kryptimi.

3) Įsitikinkite, kad Jūsų pirštai visiškai sausi. Kapsulę išimkite 
iš folijos paketėlio prieš pat vartojimą ir padėkite ją tiksliai 
ant kapsulės kameros dugno.

4) Uždarykite kapsulės kamerą sukdami kandiklį atgal tol, 
kol išgirsite spragtelėjimą.

5) Laikykite inhaliatorių vertikaliai. Kapsulę pradurkite 
tuo pat metu stipriai spausdami abu šonuose esančius 
mygtukus. Kai kapsulė bus pradurta, Jūs išgirsite garsą. 
Atleiskite šoninius mygtukus. Kapsulę pradurti galima 
tik vieną kartą.

Svarbu! Po šio veiksmo kapsulė gali sutrupėti ir mažų 
želatinos dalelių gali patekti į burną arba gerklę. Želatina 
yra valgoma, todėl nekenksminga.

6) Visiškai iškvėpkite toliau nuo inhaliatoriaus.

7) Kandiklį įdėkite į burną ir lūpomis glaudžiai apspauskite. 
Šiek tiek atloškite galvą. Greitai, bet tolygiai ir kiek įma
noma giliau įkvėpkite.

Svarbu! Jūs turite išgirsti dūzgimą, nes kapsulė sukasi 
virš jos kameros esančioje ertmėje. Jei šio garso neišgir-
dote, atverkite kapsulės kamerą ir patikrinkite, ar kapsulė 
laisvai guli kameroje. Po to pakartokite 6–7 veiksmus.

Pakartotinai kapsulės pradurti NEREIKIA.

8) Įkvėpę per inhaliatorių, sulaikykite kvėpavimą kol patogu 
ir ištraukite Aerolizer® iš burnos. Po to per nosį iškvėpkite. 
Atverkite kapsulės kamerą ir patikrinkite, ar kapsulėje 
neliko miltelių. Jei jų liko, kartokite 6– 8 veiksmus.

9) Suvartoję visus miltelius, atverkite kapsulės kamerą (kaip 
nurodyta antrame punkte). Išimkite tuščią kapsulę ir sau-
su audiniu arba minkštu šepetėliu pašalinkite inhaliatoriaus 
viduje esančius miltelių likučius.

10) Uždenkite inhaliatorių dangteliu.
Įkvėpus vaisto dozę, praskalaukite burną, dantis, gerklę 

vandeniu ir išspjaukite.




